— 1 —

0
机

特

成经信财〔2024〕32 号

成都市经济和信息化局
关于 2024 年开展成都市中小企业服务体系

补助项目申报工作的通知

各区（市）县工业和信息化主管部门，相关服务机构：

按照市委办公厅、市政府办公厅《关于印发促进民营经济健

康发展 7 个实施细则的通知》（〔2019〕-2）、原市经信委市财政局

《关于印发贯彻〈创新要素供给培育产业生态提升国家中心城市

产业能级若干政策措施的意见〉项目申报指南的通知》（成经信财

〔2017〕89 号）和《成都市经济和信息化局等 12 部门关于印发

成都市支持制造业高质量发展若干政策措施实施细则的通知》（成

经信财〔2023〕44 号）的规定，为深入推进我市中小企业服务体

成都市经济和信息化局文件

 — 2 —

系建设，支持中小企业服务机构提档升级，经研究决定开展成都

市中小企业服务体系补助项目申报工作，本次补助项目分为：2022

年期间补助和 2023 年期间补助。现将有关事项通知如下。

一、2022 年期间补助项目申报要求

（一）申报对象

市经信局认定的成都市中小企业公共服务平台、成都市小企

业创业基地运营单位（以下简称平台、基地运营单位）。

（二）补助时间

平台、基地运营单位为民营企业的，补助时间为 2022 年 1

月 1 日至 2022 年 12 月 31 日期间，其他企业补助时间为 2022 年

1 月 1 日至 2022 年 7 月 7 日期间。

（三）申报条件

申报对象应满足下列条件：

1．平台 2022 年 1 月 1 日到 2022 年 12 月 31 日期间服务本

地中小微企业数量满足《成都市中小企业公共服务平台及小企业

创业基地认定管理办法》规定数量。

2．基地中制造业园区、楼宇经济园 2022 年入驻本地中小微

企业数量分别不少于 35 户、50 户。

3．2022 年按照要求已上报服务活动开展情况。

（四）补助内容

运营单位提升服务中小企业能力支出和开展服务活动支出，

 — 3 —

提升服务能力包括购置（租用）仪器、设备、信息化改造等支出，

经营场地租赁费用（基地除外）。

（五）补助标准

按照运营单位提升服务能力和开展服务活动实际支出（不含

税金额）不超过 30%的比例，最高给予 200 万元补助。

（六）运营单位申报资料

1．《成都市中小企业服务体系补助项目申报书（2022 年期

间）》（附件 1）。

2．《成都市中小企业服务体系补助项目申报表（2022 年期

间）》（附件 2）。

3．企业营业执照、组织机构代码（或多证合一证书）复印

件。

4．运营机构基本情况（登录“成都市中小微企业‘银企院校’

四方平台”填报并打印，网址：www.cdsme.com）。

5．税务部门、人社部门出具的企业 2022 年缴税、社保缴纳

证明，2022 年企业财务三表。

6．实际支出凭证明细表（附件 5）。

7．平台运营单位 2022 年服务本地中小企业名单、截至 2022

年 12 月底入驻基地中小企业名单（附件 6）。

8．诚信申报承诺书（附件 7）。

9．运营单位 2022 年服务中小企业开展活动情况的报告。

 — 4 —

10．运营单位 2022 年财务审计报告（含二维码，此次无须上

报，留待审计时备查）。

（七）区（市）县相关部门上报资料

1．区（市）县工业和信息化主管部门推荐文件。内容包括

近三年信用良好，未发生较大及以上安全事故、突发环境事件等，

未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环境信用评价

“不良企业”有效期内的说明。

2．《成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）申报汇

总表》（附件 3、4）。

3．运营单位申报资料。

二、2023 年期间补助项目申报要求

（一）申报对象

市经信局认定的成都市中小企业公共服务平台、成都市小企

业创业基地运营单位（以下简称平台、基地运营单位）。

（二）补助时间

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间。

（三）申报条件

申报对象应满足下列条件：

1．平台 2023 年 1 月 1 日到 2023 年 12 月 31 日期间服务本

地中小微企业数量满足《成都市中小企业公共服务平台及小企业

创业基地认定管理办法》规定数量。

 — 5 —

2．基地中制造业园区、楼宇经济园 2023 年入驻本地中小微

企业数量分别不少于 35 户、50 户。

3．2023 年按照要求已上报服务活动开展情况。

（四）补助内容

运营单位提升服务中小企业能力支出和开展服务活动支出，

提升服务能力包括购置（租用）仪器、设备、信息化改造等支出，

经营场地租赁费用（基地除外）。

（五）补助标准

按照运营单位提升服务能力和开展服务活动实际支出（不含

税金额）不超过 30%的比例，最高给予 200 万元补助。

（六）运营单位申报资料

1．《成都市中小企业服务体系补助项目申报书（2023 年期

间）》（附件 8）。

2．《成都市中小企业服务体系补助项目申报表（2023 年期

间）》（附件 9）。

3．企业营业执照、组织机构代码（或多证合一证书）复印

件。

4．运营机构基本情况（登录“成都市中小微企业‘银企院校’

四方平台，www.cdsme.com”填报，打印）。

5．税务部门、人社部门出具的企业 2023 年缴税、社保缴纳

证明，2023 年企业财务三表。

 — 6 —

6．实际支出凭证明细表（附件 12）。

7．平台运营单位 2023 年服务本地中小企业名单、截至 2023

年 12 月底入驻基地中小企业名单（附件 13）。

8．诚信申报承诺书（附件 14）。

9．运营单位 2023 年服务中小企业开展活动情况的报告。

10．运营单位 2023 年财务审计报告（含二维码，此次无须上

报，留待审计时备查）。

（七）区（市）县相关部门上报资料

1．区（市）县工业和信息化主管部门推荐文件。内容包括

近三年信用良好，未发生较大及以上安全事故、突发环境事件等，

未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环境信用评价

“不良企业”有效期内的说明。

2．《成都市中小企业服务体系项目（2023 年期间）申报汇总表》

（附件 10、11）。

3．运营单位申报资料。

三、申报程序

1．申报企业在 2024 年 4 月 30 日—5 月 30 日期间，自行登

录成都市“天府蓉易享政策找企业”智能服务平台(企业登录地址

https：//tfryx.tfryb.com/；平台操作咨询电话：罗老师，028-63911260)

注册账号，获取登录身份后，按要求填报并上传相关资料；

2．各区（市）县工业和信息化主管部门于 2024 年 6 月 10

 — 7 —

日 前 完 成 在 线 审 核 并 提 交 （ 管 理 员 登 录 地 址 http ：

//10.1.213.121/cdprs/#/userLogin；平台操作咨询电话：罗老师，

028-63911260）；

3．申报企业将申报资料装订成册（一份，线上线下申报资

料必须一致）盖章后，报所属区（市）县工业和信息化主管部门，

请各区（市）县工业和信息化主管部门组织初审，并于 2024 年 6

月 15 日前将推荐文件和企业申报资料（纸质版 1 份）报市经信局，

资料不全或不规范的不予受理；

4．市经信局组织对区（市）县上报的企业申报材料进行审

核、评审、审计等，并按程序拨付资金。

四、其他事项

（一）国家、省中小专项资金或其他财政资金已惠及的项目、

内容、票据不再重复给予补助，重复申报取消项目申报资格。

（二）申报补助的单张票据含税金额≥1 万元（同一事项因额

度原因连续发票除外），计算项目实际支出金额不含税。

（三）票据支出必须有对应的公对公银行汇款凭证记录。

（四）项目补助资金低于 10 万元（不含）的不纳入补助范围。

（五）运营单位计算年度服务企业和入驻企业数量时，必须

是成都市域内注册登记或纳税的中小微企业。

附件：1．成都市中小企业服务体系补助项目申报书（2022

 — 8 —

年期间）

2．成都市中小企业服务体系补助项目申报表（2022

年期间）

3．成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）

申报汇总表（公共服务平台类）

4．成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）

申报汇总表（小企业创业基地类）

5．成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）

实际支出凭证明细表

6．2022 年服务（入驻）中小微企业名单表

7．诚信申报承诺书

8．成都市中小企业服务体系补助项目申报书（2023

年期间）

9．成都市中小企业服务体系补助项目申报表（2023

年期间）

10．成都市中小企业服务体系补助项目（2023 年期间）

申报汇总表（公共服务平台类）

11．成都市中小企业服务体系补助项目（2023 年期间）

申报汇总表（小企业创业基地类）

12．成都市中小企业服务体系补助项目（2023 年期间）

实际支出凭证明细表

 — 9 —

13．2023 年服务（入驻）中小微企业名单表

14．诚信申报承诺书

成都市经济和信息化局

2024 年 4 月 30 日

（联系人：陈政廷；联系电话：61881604）

 — 10 —

附件1

成都市中小企业服务体系补助项目
申报书

（2022年期间）

企 业 类 型： 民 营 / 其它

  运营单位名称：                                （加盖公章）

平台（基地）名称：

联 系 人：

联系手机：

 — 11 —

附件 2

成都市中小企业服务体系补助项目申报表
（2022 年期间）

一、基本情况

平台（基地）名称

运营单位名称

成立时间  法人代表(负责人)

所在区（市）县  是否为民营企业

主要服务行业
（平台填写）

2022 年服务中小企业户

（次）数（平台填写）

基地类别
（基地填写）

截至 2022 年底入驻中小

企业数（基地填写）

从业人数  大专以上人数

开户银行（全称）  银行账号

申报补助期
2022 年提升服务能力和

开展服务活动实际支出

（万元）

二、近三年度运营及服务情况

年度
营业收入

(万元)
服务收入

(万元)
利润

(万元)
税收

(万元)

开展活

动 (场
次)

签订服务

协议企业

户数

2021 年

2022 年

运营及服务情况

2023 年

企业基本情况（300
字以内）

 — 12 —

附件 3

成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）申报汇总表
（公共服务平台类）

区（市）县经信部门：（盖章）                                                            单位：个、人、万元

2022 年建设运营活动支出

序号 区（市）县 运营单位
2022 年服

务本地中

小企业数

2022 年 12
月底社保职

工人数

购置（租用）

设备，硬件改

造，信息化建

设支出

经营场

地租赁

支出

服务企

业活动

支出
合计

是否为民

营企业
申请补助

时间段
运营单位
联系人

联系手机

1

2

3

4

5

6

7

 — 13 —

附件 4

成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）申报汇总表
（小企业创业基地类）

区（市）县经信部门：（盖章）                                单位：万平方米、个、人、万元

建筑面积
（万平方米）

2022 年建设运营活动支出
（万元）

序号 区（市）县 运营单位
出租
面积

出售
面积

2022 年
12 月底

入驻企

业数量

2022 年
12 月底

社保职

工人数

购置（租用）

设备，硬件

改造，信息

化建设支出

服务企业

活动支出
合计

是否为

民营企

业

申请补

助时间

段

运营单

位联系

人
联系手机

1

2

3

4

5

 — 14 —

附件 5

成都市中小企业服务体系补助项目（2022 年期间）
实际支出凭证明细表

                                                                                                           单位：万元

序

号
发票类型 发票名称 发票代码 发票号码 发票内容 开票日期

开票金额

（不含税）
开票金额

（含税）
金额合计

（含税）
付款时间 转账银行

 软硬件费用支出
1
2
3
4

 ……

 服务企业活动费用支出
1
2
3

金额合计（含税）：

说明：国外购买设备无法提供国内发票的，请依据“海关进口增值税专用缴款书”的号码以及“海关进口货物报关单”的

海关编号填写发票代码、发票号码，设备金额填写完税价格（以人民币计）

 — 15 —

附件 6

2022 年度服务（入驻）中小微企业名单表

运营单位（盖章）                      时间：

序号 注册地 企业名称 联系人 联系电话

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

注：1．企业注册地要求填到区（市）县一级；
2．请确保填入企业的通讯联系畅通。

 — 16 —

附件 7

诚信申报承诺书
（样式）

本单位已认真阅读了成都市中小企业服务体系补助项目

（2022 年期间）申报通知的全部内容，清楚并理解成都市中小企

业服务体系项目（2022 年期间）申报的条件、材料、时间和流程

等相关要求，现本单位郑重承诺如下：
一、本单位承诺本次申报的成都市中小企业服务体系补助项

目（2022 年期间）真实，不存在伪造、变造、抄袭等虚假情形。
二、本单位承诺本次申报的成都市中小企业服务体系补助项

目（2022 年期间）的申报资料真实、合法、有效。
三、本单位承诺本项目未曾享受过国家、省上或市级其他同

类政策项目的补助资金。
四、本单位是民营（其他）企业。
五、近三年信用良好，未发生较大及以上安全事故、突发环

境事件等，未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环

境信用评价“不良企业”有效期内。
本单位自愿接受主管部门、社会等对本单位的监督，如有任

何违反上述承诺的，本单位愿意承担由此产生的全部责任。

承诺企业（盖章）：
法定代表人签字：
年    月    日

 — 17 —

附件8

成都市中小企业服务体系补助项目
申报书

（2023年期间）

  运营单位名称：                                （加盖公章）

平台（基地）名称：

联 系 人：

联系手机：

 — 18 —

附件 9

成都市中小企业服务体系补助项目申报表

（2023 年期间）

一、基本情况

平台（基地）名称

运营单位名称

成立时间  所在区（市）县

法人代表(负责人)  法人联系电话

主要服务行业
（平台填写）

2023 年服务中小企业户

（次）数（平台填写）

基地类别
（基地填写）

截至 2023 年底入驻中小

企业数（基地填写）

从业人数  大专以上人数

开户银行（全称）  银行账号

2023年提升服务能力和开展服务活动实际

支出（万元）

二、近三年度运营及服务情况

年度
营业收入

(万元)
服务收入

(万元)
利润

(万元)
税收

(万元)

开展活

动 (场
次)

签订服务

协议企业

户数

2021 年

2022 年

运营及服务情况

2023 年

企业基本情况（300
字以内）

 — 19 —

附件 10

成都市中小企业服务体系补助项目（2023 年期间）申报汇总表
（公共服务平台类）

区（市）县经信部门：（盖章）                                                       单位：个、人、万元

2023 年建设运营活动支出

序号 区（市）县 运营单位
2023 年服务

本地中小企

业数

2023 年 12 月底

社保职工人数
购置（租用）设备，

硬件改造，信息化

建设支出

经营场地

租赁支出
服务企业

活动支出
合计

运营单位
联系人

联系手机

1
2
3
4
5
6
7

 — 20 —

附件 11

成都市中小企业服务体系补助项目（2023 年期间）申报汇总表
（小企业创业基地类）

区（市）县经信部门：（盖章）                              单位：万平方米、个、人、万元

建筑面积
（万平方米）

2023 年建设运营活动支出
（万元）

序号 区（市）县 运营单位
出租
面积

出售
面积

2023 年 12
月底入驻

企业数量

2023 年 12
月底社保

职工人数
购置（租用）设备，

硬件改造，信息化

建设支出

服务企业

活动支出
合计

运营单位联系人 联系手机

1

2

3

4

5

 — 21 —

附件 12

成都市中小企业服务体系补助项目（2023 年期间）
实际支出凭证明细表

                                                                                                           单位：万元

序

号
发票类型 发票名称 发票代码 发票号码 发票内容 开票日期

开票金额

（不含税）
开票金额

（含税）
金额合计

（含税）
付款时间 转账银行

 软硬件费用支出
1
2
3
4

 ……
 服务企业活动费用支出

1
2
3

金额合计（含税）：

说明：国外购买设备无法提供国内发票的，请依据“海关进口增值税专用缴款书”的号码以及“海关进口货物报关单”的

海关编号填写发票代码、发票号码，设备金额填写完税价格（以人民币计）

 — 22 —

附件 13

2023 年服务（入驻）中小微企业名单表

运营单位（盖章）                      时间：

序号 注册地 企业名称 联系人 联系电话

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

注：1．企业注册地要求填到区（市）县一级；

2．请确保填入企业的通讯联系畅通。

 — 23 —

附件 14

诚信申报承诺书
（样式）

本单位已认真阅读了成都市中小企业服务体系补助项目

（2023 年期间）申报通知的全部内容，清楚并理解成都市中小企

业服务体系项目（2023 年期间）申报的条件、材料、时间和流程

等相关要求，现本单位郑重承诺如下：
一、本单位承诺本次申报的成都市中小企业服务体系补助项

目（2023 年期间）真实，不存在伪造、变造、抄袭等虚假情形。
二、本单位承诺本次申报的成都市中小企业服务体系补助项

目（2023 年期间）的申报资料真实、合法、有效。
三、本单位承诺本项目未曾享受过国家、省上或市级其他同

类政策项目的补助资金。
四、近三年信用良好，未发生较大及以上安全事故、突发环

境事件等，未在严重违法失信名单、安全生产严重失信名单、环

境信用评价“不良企业”有效期内。
本单位自愿接受主管部门、社会等对本单位的监督，如有任

何违反上述承诺的，本单位愿意承担由此产生的全部责任。

承诺企业（盖章）：
法定代表人签字：
年    月    日

 — 24 —

信息公开属性：主动公开

成都市经济和信息化局办公室               2024 年 4 月 30 日印发